
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - ندامت - محل توقف اتوبوس

2 - غذایی نسبتاً ساده - شهر شمالی - 
تراوش کننده

3 - کریم - غمگین و آزرده بر اثر ناکامی یا ناامیدی - هماورد
4 - عنوانی به معنی پدربزرگ - از علائم ابتلا به کرونا - 

مخفیانه - بزرگ منشی
5 - بسیار - واحد سنجش زاویه - روزی که خلایق و مردگان 

محشور شوند
6 - نخ نورد آسانسور صفت - واحد مکالمه تلفن - زنبور کارتونی

7 - بانگ - سازمان تبهکاری - رئیس جمهور قبلی امریکا
8 - چهره - مکر - باربر صحرا

9 - پایبند به پیمان - سراچه - خاک پر نعمت
10 - چراگاه عشایر - مداد باریک نویس - رنگ قرمز قالیچه
11 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - پارچه کم عرض - مادر عرب

12 - خیار دشتی - نه گذشته نه آینده - تولد - پیشرفت
13 - ورزش چینی - مأمور گردآوری، بررسی و تحلیل 

داده ها - قدیمی ترین پایتخت
14 - گیاه خورشتی - سبز مایل به خاکستری - آمد و شد

15 - سریالی به کارگردانی »حمید لبخنده« با بازی به یاد 
ماندنی لعیا زنگنه - سردار ملی

 عمود ي:   
1 - ماده ای نفتی - تابلوی کنار جاده

2 - توبیخ - نوعی چاشنی غذا - شوره زار
3 - شب  اول  دی - نوعی انگور - میل و رغبت

 - تأسف  حرف   - شروع  و  آغاز   - خرما  شیره   -  4
سرگذشت ها

5 - احترام و بزرگداشت - از دروس - دشنام
6 - دودمان، ذریه - مقابل »پیر« - بلندمرتبه

7 - سلول - کمپانی سازنده خودروهای لوکس - کهنسال
8 - سواران - اطاعت و متابعت - رهتوشه

9 - کلام پرسش - شاعر »پریشان« - کمک کننده
10 - گذرگاه سیل - از اقوام کشورمان - ورودی مسافر در فرودگاه

11 - واحد تنیس - دروغ نیست - اتاق بلند و بسیار وسیع
12 - آگهی فوت - بازو - جوهر آدمی - آبدار

13 - ایستگاه قطار - معامله پایاپای - پدر ابراهیم نبی
14 - زندان مشهور پایتخت - شاعر دوره صفوی - پیروی

15 - پست »جعفر سلمانی« بازیکن استقلال - حالی 
کردن مطلب

   افقي:
1 - بیرون زدگی دیواره یک سرخرگ - 

سریالی به کارگردانی سیروس مقدم
2 - صلح - گرو بستن - خوشگذران

3 - اشتباه معروف - جعبه دنده خودرو - گیرنده امواج
4 - برای معطر کردن شیرینی به کار می رود - هالوژن 

نمک - جوخه - پیاپی
5 - قلوه - حمله - گلدسته مسجد

6 - دوقلو - صنعتی در شعر - محلی در مکه
7 - کرایه - ساکت شده - تالابی در آق قلا

8 - صدای بچه - عضو موشک - تخلص استاد همایی
9 - حوزه نگاه - چهار دندان نیش - نوعی بازی

10 - آبشار ماهی... یکی از جاذبه های لنگرود است - 
خرگوش عرب زبان - جاوید

11 - مربوط به حمل ونقل - شهر استان زنجان - نرخ بازاری
12 - گربه انگلیسی - شهری دیدنی در کنگان بوشهر - 

مطابق روز - مهارت فوتبالی
13 - خودروی ایرانی - بر زمین سقوط کردن - کلمه تصدیق

14 - دانه به دانه - هر گوشه زمین فوتبال - نوعی آنزیم
15 - ابزار جا زدن لاستیک - سلطان محمد خدابنده

 عمود ي:   
11 - زبان رسمی »اسلواکی« - فیلسوف یونانی

2 - کنایه از فرد معصیت کار - عمل روییدن - پول 
»بنگلادش«

3 - باوقار - زردپی - لوله ای که از گلو به پایین جلوی 
مری قرار دارد

4 - باران ریزه - به یکباره - شعله آتش - چند قبیله
5 - گل شاه عباسی - تالار بزرگ - داغ کردن

6 - مخفیانه - خسیس - پسر مازندرانی
7 - کابین عروس - نان کردستان - سگال

8 - دائم - حوالی - واحد طول
9 - سرد ولی خوشایند - به آخر رسیده - شهر اروپایی 

غنی از مواد معدنی
10 - ساز بادی مخروطی شکل - سوداگر - مته

بازیکن   - مفرد  شخص  دوم  متصل  ضمیر   -  11
»والنسیا« - حجت

الفبای   - زمینی  رسوب   - ساحلی  شهرهای   -  12
تلگراف - حرف مفعولی

13 - مخفف از آن - شبیه هم - درنگ
14 - فوج - با »نقش« آید - اورژانس

15 - سردار کارتاژ - بازیگر فیلم »ایون هنسن عزیز« )2021(

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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          شنبه 5 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7989
ظرفیت نیروگاه های کشور 45۰۰ 

مگاوات افزایش یافت
مادرتخصصی  شرکت  برنامه ریزی  معاون 
برق حرارتی با اشاره به اینکه از شهریور سال 
گذشته تاکنون حدود ۴۵۰۰ مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های کشور افزوده شده است، گفت: 
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا انتهای 
تابستان ۱۵۰۰ مگاوات دیگر به این رقم اضافه 
خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو، »امیر دودابی نژاد« افزود: برای گذر موفق از 
پیک مصرف برق تابستان امسال یک برنامه ۱۰۰ 
اقدامی تدارک دیده شده بود. وی ادامه داد: این 
برنامه دارای سه رکن مهم افزایش ظرفیت تولید 
برق، استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود 
و مدیریت مصرف انرژی است. معاون برق 
حرارتی با اشاره به برنامه وزارت نیروی دولت 
سیزدهم برای افزایش ۶ هزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه های کشور در یک  سال، گفت: در سال های 
گذشته ظرفیت نیروگاه های کشور به طور متوسط 
سالانه دو هزار مگاوات رشد یافته است که میزان 
عملکرد سال اول دولت سیزدهم سه برابر ارقام 
سال های پیش از این بوده است. دودابی نژاد 
خاطرنشان کرد: از میان برنامه ۶ هزار مگاواتی 
وزارت نیرو حدود یک هزار و ۱۰۰مگاوات آن از 
طریق ارتقای ظرفیت عملی نیروگاه های موجود 

عملیاتی خواهد شد.

  شمارش معکوس برای افتتاح 
ابَر پروژه آبرسانی همدان

معاون حقوقی، پشتیبانی و امور مجلس 
وزارت نیرو گفت: با دستور وزیر نیرو، بسیج 
نیروهای عملیاتی، امکانات و اعتبارات برای 
حل مسأله آب شرب همدان به میدان آمده 
و تلاش می شود، مسأله آب همدان به صورت 
بنیادی و برای بلندمدت در سریع ترین زمان 
ممکن حل شود. »احمد حیدری« در گفت وگو 
با ایرنا افزود: مشکل آب همدان مربوط به یک 
سال و دو سال گذشته نیست و این شهر از دو 
دهه پیش با مسأله تأمین آب شرب روبه رو 
است. این مقام مسئول با اشاره به کار جهادی 
این دولت خاطرنشان کرد: در طول سال های 
گذشته توجهی به تکمیل و بهره برداری از ابر 
پروژه آبرسانی به همدان نشده و این طرح طی 
۱۷ سال گذشته تنها پیشرفت ۳۰ درصدی را 

تجربه کرده بود.

ان
خو

بر
آغاز عملیات اجرایی بیش از 1/7 میلیارد دلار پروژه نفتیخ

»ایران« از آغاز عملیات اجرایی 4 پروژه راهبردی نفت پس از سال ها وقفه گزارش می دهد

140 طرح توسعه در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت

شانا
س: 

عک

گروه اقتصادی / پایتخت نفت ایران دیروز 
میزبان وزیر نفت بود. جواد اوجی برای آغاز 
عملیات اجرایی ۴ پروژه مهم و راهبردی 
صنعت نفت به خوزستان رفت؛ به استانی 
که نزدیک به ۷۵ درصد ظرفیت تولید نفت 
کشور را به خود اختصاص می دهد و قرار است 
که طی این دولت نیز با اجرای طرح هایی 
مانند طرح توسعه میادین مشترکی مانند 
سهراب، یاران و آزادگان سهم آن بیشتر شود. 
از ۴ پروژه ای که قرارداد آن امضا و اجرای 
آن از روز گذشته آغاز شده، دو پروژه مربوط 
به ظرفیت سازی برای افزایش تولید نفت، 
یک پروژه برای توسعه و نگهداشت ظرفیت 
موجود و یک پروژه دیگر  برای تولید یک 
محصول راهبردی پتروشیمی به نام پروپیلن 
بود. به این ترتیب که عملیات اجرایی فاز 
دوم طرح توسعه میدان مشترک یاران، طرح 
توسعه میدان مشترک بلال، طرح توسعه و 
 PDH نگهداشت تولید میدان نرگسی و طرح
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، با دستور وزیر 
نفت آغاز شد، تا هم به ظرفیت تولید نفت 
کشور بیفزاید و هم به تکمیل زنجیره ارزش 
در صنعت پتروشیمی کمک کند، البته در 
کنار بازگشت صنعت نفت به ریل توسعه، در 
سفر دیروز اوجی، یک افتتاح نیز رقم خورد و 
در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
شرکت ملی نفت ایران، ۵۰۰ واحد مسکونی 

در مسجدسلیمان هم به بهره برداری رسید.
ë  عدم توسعه سال های گذشته امنیت انرژی

کشور را در تنگنا قرار داد
وزیر نفت در این آیین رسمی، با اشاره به 
ناترازی ۲۵۰ میلیون مترمکعبی میان تولید و 
مصرف گاز در زمستان سال گذشته و نزدیک 
شدن تولید و مصرف سوخت استراتژیکی 
مانند بنزین به مشکلات ناشی از عدم 
سرمایه گذاری در صنعت نفت طی سال های 
اخیر اشاره کرد و گفت: اگر می خواستیم 
منتظر نتیجه مذاکرات وین و برجام بمانیم 
بی شک تأمین امنیت انرژی زمستان پارسال 
و تابستان امسال دچار مشکل می شد، همین 

امروز هم مقدار تولید و مصرف بنزین نزدیک 
به هم است و از همه مدیران وزارت نفت 
خواستیم که  پروژه های اولویت دار برای تأمین 
امنیت انرژی و تولید و صادرات را ارزیابی و 
اجرایی کنند. اوجی با تأکید بر اینکه اگر منتظر 
مذاکرات وین می ماندیم، مردم در زمستان 
پارسال و امسال نیز با قطعی گاز و برق روبه رو 
می شدند، تأکید کرد: دشمن بحث صادرات 
و درآمدهای ارزی ما را هدف قرار داده بود و 
خط مقدم جبهه این جنگ، صنعت نفت 
و گاز کشور بود که با همت کارکنان نفت و 
نیز حمایت نیروهای مسلح )سپاه و ارتش( 
در بخش تأمین امنیت دریایی، ما از ارسال 
محموله های خود مطمئن بودیم و به لطف 

پروردگار دشمنان شکست خوردند.
او با اشاره به برنامه ریزی دشمن برای 
گفت:  اجتماعی  سرمایه  به  زدن  آسیب 
دشمن حتی برای ایجاد نارضایتی دست به 
حمله سایبری به جایگاه های عرضه سوخت 
در آبان ماه پارسال زد. ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه 
سوخت را همزمان از برنامه خارج کردند. 
هدف دشمن این بود که مردم عصبانی شده 
و به خیابان بیایند، اما با ادامه نیافتن این اتفاق 
و جلوگیری از توقف سوخت رسانی به مردم، 
به لطف خدا و همت دستگاه های امنیتی و 

صبوری مردم دشمن ناامید شد. 
ë 140 پروژه اولویت دار صنعت نفت

آنطور که وزیر نفت می گوید، بعد از بررسی 
نیاز های توسعه ای صنعت نفت در این دولت 
مشخص شد که حدود ۱۴۰ پروژه این صنعت 
اولویت دار هستند و باید در اولین فرصت 
توسعه یابند، بدون آنکه منتظر برجام و 

مذاکرات وین بمانند .
وزیر نفت با اشاره به اینکه برای این ۱۴۰ 
پروژه تا ۸ سال آینده ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه 
نیاز است تا کشور محتاج واردات فرآورده 
نشود، ادامه داد: سرمایه گذاری در صنعت 
نفت، سرمایه گذاری فوق سنگین است، اما 
امروز هیچ پروژه ای مانند پروژه های نفت، گاز 
و پتروشیمی سودآور نیست، آنها کم ریسک، 

پربازده و زودبازده هستند. با استناد به همین 
موضوع بدون انتظار برای برجام، به جای 
گرفتن تسهیلات از بانک ها، از توان مالی آنها و 
هلدینگ های اقتصادی برای تکمیل و ساخت  
پروژه های اولویت دار استفاده شد. اوجی با 
اعلام اینکه در یک سال اخیر نزدیک به ۱۰۰ 
میلیارد دلار قرارداد و تفاهمنامه داخلی و 
خارجی امضا شده است، با تأکید بر افزایش 
اشتغالزایی با اجرای پروژه های گوناگون، 
اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شده بی شک 
این پروژه ها تا چند سال آینده به بهره برداری 
می رسند و اقتصاد کشور حرکت می کند، مردم 
هم این موضوع را در سفره خود احساس 

خواهند کرد.
ë سهراب« در آستانه بهره برداری«

در این مراسم که همزمان با هفته دولت 
برگزار شد، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران  از آغاز عملیات بهره برداری از میدان 
مشترک سهراب در آینده ای نزدیک خبرداد. 
محسن خجسته مهر گفت: به زودی عملیات 
بهره برداری از این میدان مشترک در منطقه 
غرب کارون آغاز خواهد شد. او همچنین از 
بهره برداری پروژه ان جی ال ۳۲۰۰ در منطقه 
غرب کارون تا پایان امسال خبر داد و گفت: 
این پروژه که ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز را 
به عنوان خوراک ان جی ال ۳۲۰۰ جمع آوری 
می کند، تا پایان سال ۱۴۰۱ به بهره برداری 
ملی  شرکت  مدیرعامل  می رسد.  کامل 
نفت ایران همچنین با اشاره به واگذاری 
مزایده جمع آوری گازهای مشعل منطقه 
مسجدسلیمان به سه پیمانکار داخلی به 
جمع آوری  گفت:  دلار  میلیون   ۶۵ ارزش 
گازهای همراه یکی از مأموریت های بسیار 
مهم شرکت ملی نفت است که همان طور 
که پیش از این به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون دلار گازهای همراه ازسوی شرکت 
بیدبلند خلیج فارس جمع آوری شده بود  
حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب در روز گاز 
همراه به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 

جمع آوری می شود.

ë  هدف گذاری 14 میلیون تنی برای تولید
پروپیلن

در این مراسم مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی نیز از اهمیت توسعه 
زنجیره ارزش افزوده پتروشیمی سخن گفت 
و بیان کرد: در راستای تحقق این هدف 
ظرفیت تولید پروپیلن در افق ۱۴۱۲ به ۱۴ 
میلیون تن در سال خواهد رسید. مرتضی 
شاهمیرزایی اظهار کرد: از همه سرمایه گذاران 
برای کمک به توسعه صنعت ارزش آفرین 
و بدون ریسک پتروشیمی دعوت می کنم. 

به گفته شاهمیرزایی، سالانه بخشی از ارز 
کشور به دلیل واردات محصولات پتروشیمی 
که در داخل کشور تولید نمی شود، از کشور 
خارج می شود که در میان محصولات وارداتی 
محصولات زنجیره پروپیلن اهمیت بیشتری 
دارند زیرا بیش از ۷۰ درصد محصولات 
با  را شامل می شود.  وارداتی پتروشیمی 
این حال مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به ارز آوری قابل توجه 
صنعت پتروشیمی برای کشور عنوان کرد: 
محصولات  صادرات  می شود  پیش بینی 

پتروشیمی امسال حدود ۱۸ میلیارد دلار 
ارزآوری برای کشور داشته باشد. گفتنی است، 
عملیات اجرایی آغاز شده در روز گذشته نیز 
در راستا با تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی 
و تولید پروپیلن به عنوان خاویار صنعت 
پتروشیمی بود.در برنامه راهبردی شرکت 
افق ۱۰ ساله  ملی صنایع پتروشیمی در 
صنعت پتروشیمی ۳۵ طرح تولیدکننده 
محصول پروپیلن با ظرفیت اسمی حدود ۱۳ 
میلیون تن در سال پیش بینی و تعریف شده 

است.

گاه
جزئیات 4 قرارداد اجرایی صنعت نفتن

از ۴ قراردادی که روز گذشته عملیات اجرایی آنها آغاز شد، فاز 
دوم طرح توسعه میدان مشترک یاران ۱۰ ساله و طرف قرارداد 
آن شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پرشیا است، ارزش این طرح 
۲۲۷ میلیون دلار است و قرار است در طول مدت قرارداد ۳۹.۵ 

میلیون بشکه نفت اضافی از این میدان تولید شود. 
طرح توسعه میدان مشترک بِلال نیز با قراردادی به شرکت 
پتروپارس واگذار شده است، آغاز این پروژه با حفر چاه توصیفی 
- اکتشافی طرح توسعه میدان گازی بلال با ارزش ۲۸.۴ میلیون 
دلار خواهد بود اما اعتبار اجرای کل طرح توسعه میدان بلال ۵۰۰ 

میلیون دلار است.
طرح توسعه و نگهداشت میدان نرگسی در قراردادی ۴۱ ماهه 
به شرکت دانا انرژی واگذار شده و در این طرح قرار است روزانه ۶ 
هزار بشکه نفت در روز تولید شود، اجرای این طرح در طی ۲ سال 
بیش از ۵۰۰ میلیون دلار درآمدزایی برای دولت خواهد داشت. 
در طرح تولید پروپیلن از پروپان )PDH( حدود ۷۰۰ هزار تن از 
محصول پروپان پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به ۶۰۰ هزار تن 
محصول با ارزش پلی پروپیلن تبدیل می شود، سرمایه گذاری 

انجام شده در اجرای این طرح ۹۵۰ میلیون دلار است.
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